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Наставен лист за час 107: Одредување разлики меѓу позитивни и негативни броеви; помеѓу два 
негативни броја 

Проблем бр. 1 

На брат ми му должам 200 денари. Ќе му земам на заем уште 125 денари, потоа ќе му вратам 70 денари. 
Колку ќе му должам сега? 

 

Проблем бр. 2 

Петар има 215 топчиња. Јован му зел 36 топчиња, Маја му дала 14 топчиња. Колку топчиња има сега 
Петар? 

 

Проблем бр. 3    

Надвор температурата е -6℃. Во нашата училница е 19℃. Ако го  отвориме прозорот во училницава ќе се 
намали температурата за  8℃. Колкава е сега разликата меѓу надворешната и температурата во 
училницата? 

Здружение на математичари - Охрид            


